Проект

   подготовлен департаментом
   по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных
максимальных тарифов на платные
услуги, оказываемые Сургутским
городским муниципальным унитарным
предприятием «Сургутский кадастровый
центр Природа»

  В  соответствии с п.4 ч.1 ст.17  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 15.02.2016), п.п.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006   № 575-III ГД (с последующими изменениями):
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Сургутский кадастровый центр Природа», зафиксированные в прейскуранте № 17-06-01/1 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 30.12.2013 № 9651 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Сургутский кадастровый центр Природа».
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней с момента его официального опубликования.

И.о. Главы города								      О.М. Лапин
Ермакова Ольга Николаевна
	[bookmark: _GoBack]тел. (3462) 52-53-87, 52-20-12

Приложение

	к постановлению

	Администрации города

	от _________ №_______

Прейскурант № 17-06-01/1
Предельные максимальные тарифы на платные услуги,
оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным
предприятием «Сургутский кадастровый центр Природа»

	Наименование услуги
	Единица измерения

	Тариф
без НДС*,
руб.
	Тариф
с НДС**,
руб.

	1. Транспортирование твердых коммунальных отходов и отходов производства
	1 куб. м
	619,88
	731,46

	2. Транспортирование крупногабаритных отходов
	1 куб. м
	477,95
	563,98

	3. Транспортирование жидких коммунальных отходов
	1 куб. м
	497,53
	587,09

	4. Транспортирование биологических отходов, медицинских отходов класса «Б» и архивных документов
	1 кг
	129,37
	152,66

	5. Обезвреживание (сжигание) биологических отходов, медицинских отходов класса «Б», отходов V класса опасности (архивных документов, древесных отходов)
	1 кг
	123,33
	145,53

	6. Посещение общественного туалета (ул. Сибирская, 12/2)
	1 человек,
1 посещение
	33,90
	40,00

	7. Разработка паспорта отходов
I – IV классов опасности
	1 паспорт
	4459,75
	5262,51

	8. Разработка паспорта отходов
I – IV классов опасности с расчетом класса опасности отходов

1 паспорт
	6195,78
	7311,02

Примечания:
*  Согласно п. 1 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Сургутский кадастровый центр Природа», являясь плательщиком налога на добавленную стоимость, дополнительно к утвержденному тарифу обязано предъявлять к оплате соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.
** Размеры тарифов указаны с учётом суммы  налога на добавленную стоимость, исчисленной по ставке 18% согласно п. 3 ст. 164 Налогового кодекса Российской Федерации, которая должна выделяться в расчётных документах отдельной строкой  в соответствии с п. 4 ст. 168 Налогового кодекса Российской Федерации.